firmatis, obsidibusque acceptis, se facturum negabat. Hanc enim  
 inire se velle rationem dicebat, ut Figensis regni primatibus Pa-  
 tres odio non essent. Quin hoc quoque iis persuasum volebat, ut  
 nullius adductum persuasione, sed proprio motu donationem illi  
 lam Ecclesiae fecisse. Atque ita transmissis duabus aut tribus ho-  
 ris in istis clementiae humanitatisque officiis, discedendi potesta-  
 tem tandem nobis fecit, nobilibus quibusdam matronis imperat-  
 ut allatis clauibus per portam quandam secretam vico in quo do-  
 mus nostra erat vicinam nos dimitterent. Cum autem regale pa-  
 latium P. Viceprovincialis egressus esset, Minocaudono Quaba-  
 cūdōni fratri operi cum ceteris regni proceribus intento mun-  
 ra mittenda curavit. cui cum nunciatum esset, P. Viceprovincialis  
 eius visendi causa adesse, per medias operariorum turmas festi-  
 nans accurrit, ac P. obviam factus capite reuerenter demisso, ca-  
 terisque de more adhibitis caeremoniis, de munere oblato gratias  
 illi prolixè egit. Postridie Toquinus Quabacūdōni Protophylax  
 eius felicem prosperumque visitationis successum nobis congratulatur  
 laturus accessit, qui cum Seminarij nostri plurimos eosque nobil-  
 issimos adolefcētes quasi pullulantis fidei nouellos surculos cōtra-  
 retur, in hæc verba prorupit: Cum regnorum vnde oriundi erant  
 mus ab Iaponia solo nobis aded incognito ac peregrino, in quo  
 tantas nos sæpe molestias sustinuisse acceperat, distantiam an-  
 no secum ac cogitatione subinde volueret, cumque præterea  
 Vosaca tantis sumptibus tam copiosum iuuenum numerum alios  
 aliosque etiam vtriusque sexus homines fouere nos attentiùs per-  
 penderet, idque solius fidei legisque diuinæ ampliandæ zelo, hoc  
 omnino non posse affirmabat, quin quicumque hæc secum animo  
 agitaret frequentius, conatibus nostris impensius faueret, cui  
 rei intuitu paratum se asserebat ardua quaque pro religionis So-  
 cietatisque nostræ incremento & suscipere & præstare. Cumque  
 nobis recederet, pro recepta iam olim Iaponici regni consuetu-  
 dine, quendam ex Patribus secum abduxit, qui pro studij fauori-  
 que magnitudine, quo erga nos pridie illius diei usus fuerat, Quaba-  
 cūdōno gratias suppliciter affectu ageret: Ex quo factum  
 atque ingressus esset Rex sciscitabatur, quomodo pridiani diei fa-  
 dium ac singularis beneuolentia qua nos exceperat P. Vicepro-  
 uinciali arrisisset. Pater vultu humiliter demisso modestè gra-  
 terque respondit, integrum istum diem magnamque etiam suble-  
 cutæ noctis partem in templo Patres traduxisse, gratias Omnip-  
 tenti Deo persoluētes de summo fauore, quo Regiæ Maiestati et  
 ga nos uti visum fuerat: cuius beneficij nomine se tantum illi de-  
 bet.